
Elektrická moka konvice Bialetti Moka Timer

Prodejce: GourmetKava s.r.o., IČ: 03724034, Za Kapličkou 1246, 54701 Náchod
www.gourmetkava.cz

NÁVOD K OBSLUZE

UPOZORNĚNÍ: TENTO KÁVOVAR VYŽADUJE PRO SVOJI ČINNOST ZDROJ TEPLA A UVNITŘ VYTVÁŘÍ
TLAK. NEDODRŽENÍ POKYNŮ MŮŽE ZPŮSOBIT RIZIKO POPÁLENÍ NEBO PRASKNUTÍ KÁVOVARU !!!

TECHNICKÉ ÚDAJE

 Příkon: 365 W

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 

 Před použitím tohoto spotřebiče se seznamte s návodem k jeho obsluze.
 Vyjměte spotřebič a příslušenství z krabice. 
 Ujistěte, zda je balení kompletní
 Opatrně konvici omyjte
 Udělejte 3 kávy, které poté vylijte

POUŽITÍ

• Přípravná fáze
 Odšroubujte spodní nádobku konvičky a vyjměte trychtýř
 Naplňte spodní nádobku vodou maximálně po spodní hranici bezpečnostního ventilu
 Vložte trychtýř a nasypejte do něj namletou kávu, kterou nijak neupěchovávejte
 Očistěte okraje trychtýře, aby na nich nezůstala káva
 Našroubujte spodní nádobku zpět, aniž byste se přitom dotýkali rukojeti
 Umístěte konvičku na základnu

• Nastavení konvice – manuální start
 Zapojte kabel do zdroje elektřiny
 Zmáčkněte střední tlačítko (v návodu str. 18, tlačítko „11“) a konvička začne ohřívat a teplota

bude ukazována na displeji. Ohřívání můžete přerušit pomocí tlačítka „9“
 Po ohřátí Vás konvička zapípáním upozorní, že je káva připravena
 Stlačením tlačítka 11 opět, dojde k přerušení procesu
 Teplota kávy bude udržována po dobu 30 minut, pokud je konvice stále na zapojené 

základně
 Kávu můžete nalévat

• Nastavení konvice – programovaný start
 Ujistěte se, že máte v konvičce opět připravenou vodu a kávu
 K nastavení naprogramovaného startu, je potřeba správně nastavit čas, dle informací v bodu

4) viz dále
 Po nastavení správného času, zmáčkněte tlačítko MODE
 Displej ukáže napsané ALARM v levém horním rohu a hodiny začnou blikat
 Nastavte hodinu a minutu, tak jak je popsáno v bodu 4) funkce hodin
 Pro potvrzení nastaveného času zmáčkněte opět tlačítko MODE



 Pro aktivaci programovaného startu zmáčkněte tlačítko „10“ (str. 18) a na displeji se ukáže 
ikonka zvonečku

 V nastavený čas začne konvice připravovat kávu a po jejím dokončení Vás upozorní 
zapípáním

 Teplota kávy bude udržována ještě 30 minut

• Funkce hodin
 Zmáčkněte tlačítko MODE, funkce hodin je zapnutá a hodiny začnou blikat, pro nastavení 

hodin mačkejte tlačítka „9“ a „10“
 Zmáčkněte opět tlačítko MODE a začnou blikat minuty, mačkáním tlačítek „9“ a „10“ 

nastavíte přesně minuty

• Udržování teploty:
 Moka konvice po přípravě kávy udržuje teplotu kávy po dobu 30 minut, pokud je konvice 

zapojená v základně připojené ke zdroji elektřiny
 Tuto funkci můžete přerušit zmáčknutím tlačítka „9“

• Upozornění: 
• Pokud není konvice naplněná vodou, konvice přeruší zahřívání a upozorní vás krátkými 

zvukovými signály. Základna je vybavena vnitřní baterií, která udržuje displej. Před 
rozšroubováním konvice ji nechte vždy zcela vychladnout!!!   

ČIŠTĚNÍ: 

• Před čištěním vypojte konvici ze zdroje elektřiny a vyčkejte, až přístroj zcela vychladne. 
• Pravidelně čistěte vnějšek konvice jemným navlhčeným textilem nebo houbičkou. Stejně tak vnitřek 

konvice. 
• Horní části konvičky umývejte pod tekoucí vodou. Spodní nádobku omývejte opatrně navlhčeným 

hadříkem, nikdy neponořujte do vody! 
• Nepoužívejte žádné mýdlo, saponát, ani abrazivní prostředky, nemyjte v myčce nádobí! Konvici i 

základnu osušte. 
• Nesestavujte konvici zpátky bez kompletního vysušení! 
• Pravidelně pečlivě čistěte všechny části a kontrolujte, zda nejsou ucpané otvory na filtrační desce a 

trychtýři, jinak je uvolněte štětcem s jemnými štětinami nebo jehlou či párátkem. Kávovar 
nesestavujte kým nebude úplně suchý!

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

 Tento výrobek je určen pro použití v domácnosti.

 Používejte na rovném a stabilním povrchu.

 Před jakýmkoliv čištění vyjměte kabel ze zdroje elektřiny.

 Nedotýkejte se přístroje mokrýma či vlhkýma rukama.

 Nehýbejte s přístrojem, pokud se v něm právě vaří káva.

 Nikdy nepoužívejte kávovar bez vody.

 Spodní nádobka je určena pouze pro použití s vodou.

 Nikdy nezahřívejte konvici, ve které není voda!

 Kávovar nikdy nepoužívejte s jinými sypanými produkty, jako je kakao, heřmánkový čaj, sypané 
bylinné čaje či rozpustné prášky. Mohlo by dojit k zanesení otvorů filtrační destičky.

 Po použití nikdy kávovar neotvírejte, dokud nevychladne.

 Pravidelně pečlivě čistěte všechny části.



 Pravidelně kontrolujte trychtýř, filtrační destičku a těsnění. Pokud zjistíte známky opotřebení nebo 
poškození, je nutné tyto části vyměnit.

 Neumývejte v myčce nádobí.

 Nepoužívejte pro čištění abrazivní čisticí prostředky.

 Pravidelně kontrolujte, zda nejsou ucpané otvory na filtrační desce, jinak je uvolněte štětcem s 
jemnými štětinami nebo jehlou.

 Nedotýkejte se teplých ploch kávovaru, ale používejte jen rukojeť či knoflík na víku.

 Ujistěte se, že bezpečností ventil není orientován směrem k uživateli.

 V průběhu vaření mějte zavřené víčko.

 Nikdy neodcházejte od kávovaru v průběhu vaření kávy.

 Před použitím se ujistěte, že je kávovar pořádně dotažený.

 Nepoužívejte tento spotřebič s poškozeným přívodním kabelem, nebo zástrčkou, nebo pokud má 
spotřebič poruchu či byl nějakým způsobem poškozen.

 Nevkládejte konvici se základnou do vody, mohlo by to způsobit úraz elektrickým proudem a zničení
konvice.

 Udržujte mimo dosah dětí !

 Toto zařízení není určené k použití osobami se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí.

 Nebouchejte trychtýřem pro odstranění kávy, mohl by se poškodit.

 Vyměňte těsnění, pokud je opotřebované. Výrobce stejně doporučuje vyměnit jej alespoň jednou za
rok.

LIKVIDACE
Na konci životnosti produktu jej zlikvidujte ve sběrném středisku. Přiměřené třídění odpadu a správná
likvidace přispívají k zabránění negativním dopadům na životní prostředí a veřejné zdraví a umožňují
recyklaci materiálů, z nichž je výrobek vyroben.

ZÁRUKA
Na výrobek je poskytována záruka po dobu 24 měsíců od data nákupu, s funkčními podmínkami
stanovenými v tomto návodu k použití. 

VÝROBCE:
Bialetti


